CÂMARA DOS DEPUTADOS

Deputado PAULO RAMOS – PDT/RJ

Gabinete do Deputado Federal Paulo Ramos – PDT/RJ–Câmara dos Deputados, Anexo IV, gabinete 804 –  CEP 70160-900 - Brasília DF

Telefone: +55 (61) 3215-5804

                                   COMISSÃO DE EDUCAÇÃO

REQUERIMENTO N°     , DE 2019.

(Do Sr. Paulo Ramos)

                                                      Requer uma Audiência Pública

para tratar do destino do Colégio

Brigadeiro Newton Braga

Requeiro à Vossa Excelência, nos termos do art. 24, inciso V do

Regimento Interno da Câmara dos Deputados, a realização de Audiência

Pública para tratar do destino do Colégio Brigadeiro Newton Braga.

Representantes convidados:

 Diretor de Ensino da Aeronáutica;

 Pais de alunos;

 Alunos;

 Professores; e

 Demais servidores.

      A Audiência poderá ocorrer na sede da Assembleia Legislativa do

Estado do Rio de Janeiro.

Justificativa

A importância de relatar, diante das recentes mudanças, esclarecimentos

quanto ao destino do Colégio Brigadeiro Newton Braga.

          Sala da Comissão, ___ de ____de _____.

  _______________________

PAULO RAMOS

Deputado Federal PDT/RJ

CÂMARA DOS DEPUTADOS

Deputado PAULO RAMOS – PDT/RJ

Gabinete do Deputado Federal Paulo Ramos – PDT/RJ–Câmara dos Deputados, Anexo IV, gabinete 804 –  CEP 70160-900 - Brasília DF

Telefone: +55 (61) 3215-5804